
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 62  del Reg. 
 

Del 01.09.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

D.A.  N. 2310 DEL 17.07.2002 FORMA 

ASSOCIATIVA TRA I COMUNI DI  SINAGRA  

UCRIA  RACCUJA  E  FICARRA  PER LA 

GESTIONE IN COMUNE  DEL  SERVIZIO  

SOCIALE  PROFESSIONALE  LIQUIDAZIONE 

COMPETENZE - PERIODO 01.03.2015 -30.04.2015.    
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 62 del 01.09.2015 

N. 287 Del 01.09.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  D.A.  N. 2310 DEL 17.07.2002 FORMA ASSOCIATIVA TRA I COMUNI 

DI  SINAGRA  UCRIA  RACCUJA  E  FICARRA  PER LA GESTIONE 

IN COMUNE  DEL  SERVIZIO  SOCIALE  PROFESSIONALE  

LIQUIDAZIONE COMPETENZE - PERIODO 01.03.2015 -30.04.2015.        

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  uno del mese di settembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

 

CHE con deliberazione n.59 del 30.10.2002, esecutiva, è stata istituito tra i Comuni di 

Sinagra, Ucria, Raccuja e Ficarra in forma associata il servizio sociale professionale mediante 

convenzione ai sensi dell’art.30 del D.Lgs.18.08.2000, n.267; 

 

Con propria determinazione n. 110 del 31.12.2014, si è stabilito quanto segue: 

 

1)- Di conferire, per quanto sopra esposto, alla Dott.ssa Starvaggi Irene Daniela, nata Langenthal 

(Svizzera) il 15.08.1974 e residente in Gliaca di Piraino, C.F. STRRDN74M55Z133M, in 

possesso del Diploma Universitario di Servizio Sociale, rilasciato dall’Università degli Studi di 

Messina in data 26.03.2001, debitamente abilitata ed iscritta all’ Albo Professionale di Palermo 

al n.5062, l’incarico libero professionale di assistente Sociale e ciò per mesi 12 a decorrere 

dall’1.01.2015; 

2)- Di approvare, per lo scopo, l’allegato schema di disciplinare d’ incarico destinato a regolare i 

rapporti tra le parti; 

3) – Di dare atto: 

 

-che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 25.611,84, IVA  22% e rivalsa e 

contributo I.N.P.S. 4% compresi,  è ripartita come segue tra i  Comuni associati: 

 

COMUNE DI SINAGRA  31% pari ad euro  7.939,65 

COMUNE DI UCRIA  23% pari ad euro  5.890,73 

COMUNE DI RACCUJA  23% pari ad euro             5.890,73 

COMUNE DI FICARRA  23% pari ad euro  5.890,73 

 



 

 

-che la superiore somma  pari ad € 25.611,84 IVA compresa,  è imputata al  Titolo 1 – Funzione 

10 – Servizio 4 – Intervento 5 – cap. 1942 . – “Servizio associato di assistente sociale tra i 

Comuni di Ficarra, Raccuja, Sinagra ed Ucria”,  del  bilancio di Previsione dell’esercizio 

Finanziario 2014; 

-che il Comune di Sinagra, quale Capo Convenzione, provvederà al pagamento mensile 

dell’intero compenso spettante al suddetto professionista; 

 

4)- Di provvedere alla trasmissione del presente atto alla Sezione Regionale di Controllo della Corte 

dei Conti, ai sensi dell’art.3, comma 57, della legge n.244/07; 

 

5 )- Di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente atto al Responsabile  del Servizio 

Economico- Finanziario, nonché agli Enti associati. 

 

VISTE le fatture nn. 03 e 04 del 20.08.2015 di complessivi € 4.268,64, IVA compresa,  

dell’Assistente Sociale Irene Daniela Starvaggi di S. Angelo di Brolo, acclarate al Protocollo di 

questo Ente il 21.08.2015, rispettivamente ai nn. 10485 e 10486 relative al compenso alla stessa 

spettante per il periodo 01.03.2015 al 30.04.2015, debitamente vistate dai Responsabili dei servizi 

sociali dei Comuni associati, come indicato dal comma 1 dell’art. 5 della sopraccitata convenzione; 

 

RITENUTO di provvedere alla conseguente liquidazione; 

   

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 

regionale 15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’interno, con il quale il termine per l’approvazione  del 

bilancio di previsione è stato ulteriormente differito al 30.09.2015; 

 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

            VISTA la Determinazione del Sindaco  N. n. 8 del 15/04/2015; 

 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

  

D E T E R M I N A 
 

 

1)- Di liquidare la complessiva somma  di € 4.268,64, Iva compresa, nel seguente modo: € 3.568,86 

all’Assistente Sociale Irene Daniela Starvaggi di S. Angelo di Brolo, €  769,76 per IVA 22% da 

versare all’erario ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/1972, così come introdotto dalla legge di 

stabilità 2015, a fronte delle fatture nn. 03 e 04 del 21.08.2015, succitate, mediante versamento 

come da fattura, per effettuazione prestazione professionale  periodo  01.03.2015/30.04.2015; 

 

2)-Di imputare la superiore somma di  € 4.268,64, IVA compresa, al Titolo 1 – Funzione 10 – 

Servizio 4 – Intervento 5 – cap. 1942 –  “Servizio associato di assistente sociale tra i Comuni di 

Ficarra, Raccuja, Sinagra ed Ucria Cap. 208/E” del redigendo bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2015 da approvarsi entro il 30 settembre 2015; 



 

 

 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 63 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

 

4)-Di dare atto che con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà                                     

pubblicata all’ A.P. non sarà allegato alcun documento;  

 

5)-La presente determinazione, viene trasmessa, ai sensi per gli effetti di cui all’art. 35 del 

Regolamento Comunale di contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’ISTRUTTORE 

F.to  Sig.ra Anna MANGANO   
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

             AMMINISTRATIVA 

F.to C/te Roberto RADICI 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  01.09.2015   al  16.09.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 01.09.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo  

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


